

20 października 2014



Kazimierz Kotowski na promocji książki „My z pałacu” w Warszawie

Podczas niedawnego spotkania Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego odbyła się prezentacja książki Andrzeja Nowaka-Arczewskiego „My z pałacu”. Uczestniczył w niej członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, a także przedstawiciele gminy Ożarów i Lipnik.

- Jako mieszkaniec ziemi opatowskiej doskonale znam przekazy historyczne i wypowiedzi mieszkańców o pałacu Karskich we Włostowie - powiedział podczas dyskusji o książce członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**. - To ważne, że autor książki zebrał je i przygotował niezwykle ciekawą pozycję czytelniczą, co wymagało sporego wysiłku. Praca będzie służyć do przemyśleń wielu ludzi, szczególnie dla młodego

pokolenia. Dziękuję Juliuszowi Karskiemu za udostępnienie ciekawych materiałów do napisania książki.

„My z pałacu” to reportaż o ludziach, których losy zetknęły się z jedną z największych rezydencji w Polsce południowo-wschodniej, pałacem Karskich we Włostowie. Fragmenty książki publikowane były w najlepszych pismach literackich i historycznych, między innymi w miesięczniku „Twórczość”, w „Wiadomościach Ziemiańskich”. Jej wartością literacką są zdarzenia opisywane oczami dzieci. To odważna publikacja, w której autor zastanawia się, jak to się stało, że w czasie wojny pałac nic nie ucierpiał i całkowicie został zniszczony już po 1945 r. Losy wspaniałej rezydencji przedstawiane są w dwutorowo, w relacjach rodziny ziemiańskiej i kilku rodzin chłopskich.

Podczas spotkania w Polskim Towarzystwie Ziemiańskim w imieniu burmistrza Ożarowa Marcina Majchera sekretarz gminy **Tomasz Sobieraj** wręczył niedawno wydaną monografię „Ku niepodległości”. Książki otrzymali osoby, których rodziny związane są z ziemią ożarowską, opatowską, sandomierską: **Juliusz Karski**, jego siostra **Elżbieta Radziwiłłowa**, były prezydent Warszawy **Stanisław Wyganowski**, którego żona z rodziny Targowskich pochodziła z Czyżowa Szlacheckiego, **Małgorzata Wilska**.

Podczas spotkania prezes Ożarowskiego Stowarzyszenia Kulturalnego Forum **Marcin Kwieciński** zaprosił ziemian do odwiedzenia dworów i rezydencji ziemi ożarowskiej, opatowskiej, sandomierskiej, przede wszystkim Muzeum Wnętrz w Śmiłowie. Wójt gminy Lipnik **Józef Bulira** подарował przedstawicielom ziemian publikacje promocyjne o ziemi opatowskiej.



